«Удора» муниципальнöй районлöн администрацияса велöдан веськöдланiн

Управление образования администрации муниципального района «Удорский»

ПРИКАЗ

с. Кослан

от  «_15_»  ноября  2023 года                                                                    № 01-06/_985_

О проведении VI муниципального парафестиваля спорта и творчества

«Спорт вместе. По-настоящему!»

В соответствии с Планом работы Управления образования администрации

муниципального района «Удорский» на 2023 год,  в рамках  реализации муниципальной

программы «Развитие образования», подпрограммы 2 «Дети и молодѐжь в МР

«Удорский», совместно с Удорской районной организацией коми республиканской

организации «Всероссийское общество инвалидов»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести VI муниципальный парафестиваль спорта и творчества «Спорт

вместе. По-настоящему!» (далее – Парафестиваль) 02 декабря 2023 года на базе МУДО

«Дом детского творчества» пгт. Усогорск.

2. Утвердить Положение Парафестиваля  согласно приложению.

3. Поручить организацию и проведение муниципального мероприятия

Муниципальному центру гражданско-патриотического воспитания и допризывной

подготовки граждан (МУДО «Дом детского творчества» пгт. Усогорск, директор Кнутас

Т.А.).

4. Руководителям  образовательных организаций:

4.1. Довести данный приказ до целевых аудиторий.

4.2. Провести организационную работу по участию обучающихся в Парафестивале.

4.3. Предоставить в срок до 22 ноября 2023 года в МУДО «Дом детского

творчества» пгт. Усогорск на электронный адрес Centr.udora@yandex.ru  (с пометкой

«Парафестиваль») заявку, оформленную в соответствии с Положением.

4.4. Оплату командировочных и транспортных расходов произвести за счет средств

муниципальной образовательной организации.

4.5. Представить при условии организованной перевозки 8 человек и более

информацию в ОГИБДД ОМВД по Удорскому району в соответствии с требованиями.

4.6. Провести инструктаж по технике безопасности и правилам поведения во время

проведения мероприятия и  в пути следования.

4.7. Обеспечить руководителя группы и водителя необходимой документацией,

регламентирующей перевозку детей.

mailto:Centr.udora@yandex.ru

5. Директору МУДО «Дом детского творчества» пгт. Усогорск (Кнутас Т.А.)

обеспечить участие специалистов ЦЕНТРА в организации и проведении районного

мероприятия.

6. Руководителю ЦЕНТРА Фадеевой Т.В. обеспечить:

6.1. Подготовку и проведение муниципального мероприятия в соответствии с

Положением и во взаимодействии с Удорской районной организацией КРО ВОИ;

6.2. Информационное освещение муниципального мероприятия через привлечение

СМИ, размещение информации на официальном сайте образовательной организации,

группах в социальных сетях.

6.3. Предоставление в Управление образования АМР «Удорский» итоговой

аналитической информации в срок не позднее 17 декабря  2023 года.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего сектором воспитания,

дополнительного образования и молодежной политики Игнатову Э.И.

Начальник Управления  образования                          Е.Г. Осипова

Исп. Зюзева Елена Владимировна

  33-7-85 (доб.6)

В архив -1, В папку – 1, ОО – 9

Чимский детский дом,

ГОУ РК «С(К) школа-интернат №8» с. Кослан

Утверждено приказом

Управления образования АМР «Удорский»

                                                                                                                 от       .11.2023 г. № 01-06/ ______

(приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ

о VI муниципальном парафестивале спорта и творчества

«СПОРТ ВМЕСТЕ. ПО-НАСТОЯЩЕМУ!»,

посвящѐнном 35-летию Коми республиканской организации Всероссийского общества

инвалидов.

1. Целями и задачами настоящего Фестиваля являются:

 повышение популярности и интереса к паралимпийским видам спорта;

 ознакомление и организация спортивных игр по нескольким видам спорта;

 обеспечение равного доступа к спортивным состязаниям для всех участников;

 общение детей со спортсменами с инвалидностью и без нее;

 развитие преемственности поколений через построение особого фестивального

пространства для общения детей и подростков с хранителями спортивных,

патриотических, духовно-нравственных традиций.

2. Сроки и место проведения

02 декабря 2023 года в МУДО «Дом детского творчества» пгт.Усогорск.

Время проведения мероприятия - с 09.30 - 10.00 час (заезд участников).

Начало фестиваля – 10.00 час.

Отъезд участников -13.00 час.

3. Руководство проведением

Общее руководство подготовкой и проведением Фестиваля осуществляется Управлением

образования администрации МР «Удорский», МУДО «Дом детского творчества»

пгт.Усогорск (ДДТ), Муниципальным центром гражданско-патриотического воспитания и

допризывной подготовки граждан совместно с Удорской районной организацией КРО ВОИ.

4. Участники соревнований

Участниками Фестиваля являются   обучающиеся всех типов и видов образовательных

учреждений в возрасте от 7 до 12 лет, сотрудники   других учреждений, частные лица.

Состав команды не более 10 человек, в том числе не менее одного ребѐнка с ОВЗ или

инвалидностью.

5. Программа  и формат Фестиваля

 Мероприятие рассчитано на детей с различной формой инвалидности, детей с ОВЗ и их

сверстников без инвалидности;

 Программа Фестиваля построена так, чтобы у ребят была возможность

попробовать себя в разных видах деятельности:

1. Виды параспорта: «Бочча», «Волейбол сидя», «Баскетбол на колясках», «Голбол»,

«Корнхол»;

2. Настольные игры (НСИ): «Джаколло», «Кульбутто», «Матрѐшки», «Тейбл

эластик», «Бокс-хоккей»;

3. Возможна организация дополнительных станций.

 Для участия в Фестивале команде необходимо подготовить девиз (речѐвку). В одежде

продумать единый спортивный стиль или отличительные элементы. Обязательно:

спортивная сменная обувь!

 До 22 ноября 2023 г.  необходимо направить в ЦЕНТР заявку на участие в Фестивале

согласно Приложению №1 на электронный адрес  Centr.udora@yandex.ru с названием файла

«Парафестиваль_образовательное учреждение» в формате Word;

mailto:Centr.udora@yandex.ru

6. Подведение итогов.

6.1. По итогам участия в ПАРАФЕСТИВАЛЕ команде выдается СЕРТИФИКАТ.

6.2. Победители в личном зачѐте в отдельных видах ПАРАФЕСТИВАЛЯ награждаются

грамотами Управления образования АМР «Удорский»

7. Финансирование

Расходы по проезду участников до места проведения Фестиваля и обратно за счет средств,

выделяемых направляющими организациями. Расходы, связанные с питанием участники

берут на себя. (Буду организованы чай+булочка)

ПРИМЕЧАНИЯ:  Контактные телефоны:

- В Управлении образования АМР «Удорский» - Игнатова Эника Ивановна заведующий

сектором воспитания, дополнительного образования и молодѐжной политики Управления

образования АМР «Удорский» – 33-2-73;

- В ЦЕНТРЕ – Фадеева Татьяна Викторовна, руководитель ЦЕНТРА – 51-189

- В Удорской районной организации КРО ВОИ - Бузина Валентина Егоровна – 8-908-718-74-

18

Приложение №1

ЗАЯВКА

на участие  в VI муниципальном парафестивале спорта и творчества

 в номинации «СПОРТИВНЫЕ ИГРЫ», 02 декабря 2023 г.

№

п/п

Ф.И. ребѐнка Дата и год

рождения,

класс

Учреждение Ф.И.О. (полностью)

представителя,

телефон для связи

1.
 Категория инвалидности, ОВЗ

2.

3.

4.

5.

6.

7.

*Информация о ребѐнке с ОВЗ или инвалидностью

Руководитель команды (ФИО, должность) _________________________________________

Руководитель учреждения              /__________              __/
М.П.                                                          подпись руководителя              расшифровка подписи